

Luftfahrt-Haftpflicht-Versicherung (AMU 300)



Informationsblatt für Versicherungsprodukte

Company (Insurer): Allianz Global Corporate & Special SE

Dieses Informationsblatt soll Ihnen einen kurzen Überblick über das Versicherungsprodukt geben und ist **daher nicht vollständig**. Die vollständigen Informationen, die auch mit Ihnen getroffene individuelle Vereinbarungen berücksichtigen, finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen, bestehend aus Versicherungsantrag bzw. Versicherungsangebot, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund von individuellen Vereinbarungen die Regelungen in Ihren Vertragsunterlagen von diesem Informationsblatt abweichen können. Für die Rechte und Pflichten unseres Vertragsverhältnisses sind allein die Vertragsunterlagen maßgeblich.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung bietet Ihnen Versicherungsschutz bei Schadenersatzforderungen von Dritten, für die Sie verantwortlich sind.



Was ist der Versicherungsschutz?
 Die Versicherung deckt die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Die Versicherung umfasst die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.

Es bezieht sich auf die Haftung für Schäden an Personen und Sachen, die durch die Fahrlässigkeit des Versicherten verursacht werden.



Gibt die Deckungsbeträge an.
 Diese Auflistung ist nicht abschließend.
 Sie bitte die Versicherungsbedingungen lesen.

Sonderregelungen



Wo bin ich versichert?

- Der Versicherungsschutz gilt auf der ganzen Welt mit Ausnahme der USA.
- Abweichende Regelungen und Ausschlussländer finden Sie in Ihrem Versicherungsschein.

Welche Verpflichtungen habe ich?